
=

**
*

Bezirk Lenzburg

Gemeinde OthmarsingenKANTON AARGAU

Protokoll der eidgen6ssischen Volksabstimmung vom 24. November 2024

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stim mrechtsausweise briefl ich

davon ungtiltige Stimmabgaben briefl ich

Stim mrechtsausweise Urne

Total giiltig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

Vorlage 1

Eingelangte Stim mzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungiiltige

ln Betracht fallende Stimmzettel

636

7

1',821

629

26

655

Bundesbeschluss vom 29. September 2023 iiber den Ausbauschritt 2023 fiir die
Nationalstrassen

652

5

0 5

647

Ja-Stimmen llein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 35.8 % 373 274

Vorlage 2 Anderung vom 29. September 2023 des Obligationenrechts (Mietrecht: Untermiete)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungi.iltige

ln Betracht fallende Stimmzettel

640

12

13

627

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 35.1 %

24.1'1.2024, 11:41 I MARDOD

296 331



=Y
Bezirk Lenzburg

Gemeinde OthmarsingenKANTON AARGAU

Protokoll der eidgendssischen Volksabstimmung vom 24. November 2024

Ergebnisse

Vorlage 3 Anderung vom 29. September 2023 des Obligationenrechts (Mietrecht: Kilndigung
wegen Eigenbedarfs)

Ei ngelangte Stim mzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungriltige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 35.1 o/o 336

639

8

1 I
630

294

Vorlage 4

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungtiltige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 35.7 o/o

Unterzeichnung Gemeindewahlbtiro

Namens des Wahlbiiros

Anderung vom 22. Dezember 2023 des Bundesgesetzes iiber die Krankenversicherung
(KVG) (Einheitliche Finanzierung der Leistungen)

4

0

650

4

646

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

397

I

249

Aktuarin/Aktuar

24.11.2024, 11:41 t MARDoD 2t2



l=a-- **
*

Bezirk Lenzburg

Gemeinde OthmarsingenKANTON AARGAU

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 24. November 2024

Statistische Angaben

Anzahl Sti mmberechtigte

Stimmrechtsausweise briefl ich

davon ungultige Stimmabgaben brieflich

Sti mmrechtsausweise Urne

Total giiltig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

Vorlage 5

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungriltige

ln Betracht fallende Stimmzettel

1'821

629

26

655

650

646

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

109 537

636

7

Aargauische Volksinitiative "Fiir eine Demokratie mit Zukunft (Stimmrechtsalter 16 im

Aargau)" vom 7. Februar 2023

4

0 4

Stimmbeteiligung: 35.7 o/o

Untezeichnung Gemeindewahlbli ro

Namens des buros

Prdsid ent Aktuarin/Aktuar

24.11.2024, 11:42 I MARDOD


