

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 24. November 2024

Anzahl Stin	nmberechtigte		1'821	
Stimmrecht	sausweise brieflich	636		
davo	on ungültige Stimmabgaben brieflich	7	629	
Stimmrecht	sausweise Urne	-	26	
Total gültiç	g eingereichte Stimmrechtsausweise	-	655	
Ergebnisse				
Vorlage 1	Bundesbeschluss vom 29. September 2023 ü Nationalstrassen	iber den Ausbauschritt 202	23 für die	
Eingelangte	e Stimmzettel		652	
Ausser Betr	racht fallende Stimmzettel			
Leere	e	5		
Ungültige		0	5	
In Betracht	t fallende Stimmzettel		647	
		Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	
Stimmbeteiligung: 35.8 %		373	274	
Vorlage 2	Änderung vom 29. September 2023 des Oblig	gationenrechts (Mietrecht:	Untermiete)	
Eingelangte	e Stimmzettel		640	
Ausser Betr	racht fallende Stimmzettel			
Leere		12	12	
Ungültige		1	13	
In Betracht	t fallende Stimmzettel		627	
		Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	
Stimmbeteiligung: 35.1 %		296	331	





Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 24. November 2024

Vorlage 3 Änderung vom 29. September 2023 des Obliga wegen Eigenbedarfs) Eingelangte Stimmzettel Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere Ungültige	tionemoonts (microont.)	tanaigang
Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere		
Leere		639
Ungültige	8	
Origanigo	1	
In Betracht fallende Stimmzettel		630
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 35.1 %	294	336
	en) -	650
Eingelangte Stimmzettel Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere	4	650
Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere Ungültige		
Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere	4	
Ausser Betracht fallende Stimmzettel Leere Ungültige	4	

Aktuarin/Aktuar



Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 24. November 2024

Otationout	ne Angaben		
Anzahl Stin	nmberechtigte		1'821
Stimmrechtsausweise brieflich		636	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich		7	629
Stimmrecht	tsausweise Urne	-	26
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise			655
Ergebniss Vorlage 5	e Aargauische Volksinitiative "Für eine Demok Aargau)" vom 7. Februar 2023	kratie mit Zukunft (Stimmrec	htsalter 16 im
Eingelangte	e Stimmzettel		650
Ausser Bet	racht fallende Stimmzettel		
Leere			
Leere	e	4	
	e ültige	4	4
Ungü			4 646

Namens des Wahlbüros:

Stimmbeteiligung: 35.7 %

Präsident Präsident

109

537